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Formandens beretning 2008  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beretning fra november 2007 og til december 2008. Endnu et år hvor der er sket mange ting i RAFFI. 
Når det tages lidt i tidsrækkefølge er det jo juleafslutningen der kommer først – vi afholdte det over 2 
dage med mange dansebørn, søskende, familie, god stemning, trængsel, godteposer, opvisninger og 
sjov.  
 
Turnering i Allingaabrohallen for cheer, show, hiphop, disco, rock – en turnering med over 600 
deltagere + forældre, venner, kærester osv. – dagen gik med heftige rytmer, fantastisk opbakning fra 
publikum, tidsplanen holdt, alletiders halinspektør – og et dejligt overskud til brug for driften af 
RAFFI. 
Disco aften – det blev til en rigtig danseaften, lidt konkurrencer, hygge, popcorn for de tilmeldte 
dansere og deres venner. Det planlægger vi igen. 
Afdansningsbal i Romalt Hallen – dejligt vejr – rigtig mange tilmeldte, som kunne se opvisning af 
alle hold – det er en fornøjelse at se hvor stor en udvikling alle kommer igennem i løbet af 
vintersæsonen. Uddeling af 3 års diplomer, 5- og 10 års pokaler – det viser at rigtig mange holder ved 
dansen under en eller anden form i mange år – positivt både for danserne og for RAFFI som forening. 
 
I bestyrelsen traf vi det valg at søge Randers Kommune om muligheden for støtte til et ekstra lokale 
med omkring 5 meter til loftet, så vi kunne få alle vore cheerleadere ”hjem” til RAFFI, til 
sammenhold og naturlig tilknytning til RAFFI, i stedet for at sidde ude i gymnastiksale og 
omklædningsrum. Samtidig vil det også give mulighed for at der kan fritrænes i tilknytning med den 
almindelige undervisningstid. Vi var meget spændte på om det kunne lykkes, da vi var klar over at 
der var mange foreninger, der ville søge tilskud og der skulle ske tilpasning af regler/ordninger efter 
den nye Randers Kommune var kommet på plads. Inger Andersen, som i mange år har været vores 
kontaktperson ved kommunen valgte at gå på efterløn, Kjeld og jeg tog ned med en gave til hende 
med tak for godt samarbejde – samme dag var der møde om nye tilskud, så ”gaven” til os var, at vi 
kunne indgå lejemål om den nye sal – en skøn dag for RAFFI. 
For at salen kunne benyttes skulle vi selv sørge for spartling af loft, vægge, sætte glasvæv op, maling 
overalt, opsætning af lysarmaturer, alt dette for egen regning. Det har været et kæmpeprojekt, som 
først kunne komme i gang medio august, før var udlejer ikke kommet så langt at der var plads til os. 
Der er lagt rigtig mange arbejdstimer i salen – Ole, Kent, Poul har været de største arbejdskræfter i 
projektet med rigtig mange timer. Der har også være andre hjælpere på enkelte dage – det har dog 
været en stor skuffelse at der ikke er flere der har bakket op og har villet hjælpe en ½ dag for 
eksempel. Der har været delt sedler ud til at tage med hjem, der har hængt opfordringer i cafeén om 
arbejdsdage – lige lidt har det hjulpet. Arbejdet er gået i stå pt. – der er ikke overskud til at gøre det 
færdigt – vi er en forening, frivillig bestyrelse med fuldtidsjob i det daglige, som også skal sørge for 
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at den daglige drift af RAFFI kører. Lige nu mangler toilettet at blive malet, ca. 1/5 
vægge mangler maling, gulvlister skal sættes op, de sidste kabler skal trækkes, 
loftet skal isoleres (her skal vi dog ikke betale isoleringen)  
ER DER IKKE NOGEN DER VIL HJÆLPE???? DET ER JERES BØRN VI GØR 
DET FOR!! 
 
Randers Ugen her vi igen i Teltet på Justesens Plæne – rigtig mange er her kommet en aften og 
hjulpet. Ideen med at sætte det på vores hjemmeside var god – der er tidligere elever der følger med 
på siden og dermed meldte sig som hjælpere. Samtidig var vi til Skanderborg Festival og RaceDay 
med fabrikation og salg af burgere – vi får meget ros for vores arbejde og hjælpsomhed. Det er vigtigt 
for os, da det er en indtjening vi ikke må gå glip af. 
Vi havde også en tjans ved BonJovi koncerten på Gl. Estrup – fantastisk koncert, trafikale problemer, 
men ikke for os, da vi jo mødte ind noget tidligere. Og i den forbindelse er der lige uddelt overskud 
fra koncerten til foreninger – en dejlig stor check kom til RAFFI til hjælp til vores nye sal. 
 
Åbent hus til sæsonstart – god tradition, mange mennesker, både nye og gamle elever. Vi har fået en 
rigtig god start – der er fyldt godt op på holdene, eleverne har en masse gejst og vilje til at dygtiggøre 
sig, sammenhold og hygge er i højsæde. Turneringshold har vi mange af, selv de allermindste MGP 
børn har været afsted – De seje prinsesser – nok det hold der har fået flest klapsalver på gulvet. 
Som noget nyt prøvede vi at starte Rock´n Roll undervisning – vi fik Danmarksmesteren Maiken 
Bjerg Møller som instruktør. Det var en investering fra vores side – men desværre ikke elever nok, så 
det er stoppet her i december – Vi vil dog prøve igen til næste sæson. 
Vores LynKursus Vild med Dans – her var ingen til de første 7 gange, lige nu har der kørt et hold 
efter efterårsferien og vi annoncerer nu igen med start i uge 2, så lad os håbe på 2 hold i denne 
omgang. Der har været et lukket hold med 11 par (ungdomsvenner), vi håber de kommer igen til 
foråret. Det er vigtigt at alle vore elever får positive oplevelser her i RAFFI, så de spreder et godt 
rygte, der gør at andre får lyst til at prøve dansen her hos os. 
 
Flotte resultater til RAFFI af alle vore dansere – showhold, cheerleading, disco og sportsdans. Vores 
showhold vokser, både i antal på holdene og i deres niveau – rigtig dejligt at se. Cheerleading – her er 
mange dygtige piger med store ambitioner, der knokles, svedes, flyerne får masser af blå mærker på 
ryggen når de gribes igen og igen, men ingen kny. Flotte medaljer – GULD, SØLV og BRONZE både 
til DM og øvrige turneringer. Holdet RAFFI STAR vandt SØLV til DM i Dansk Cheerleading 
forbund – fantastisk flot.  
Disco er en stadig voksende gren. Da vi startede til turneringer, kunne alle pigerne være på gulvet på 
en gang, næsten udelukkende fra RAFFI – nu er der omkring 50 danserne til Disco. Vores piger 
klarer sig godt – udvikler sig hele tiden. 
Sportsdans – også her mange medaljer med hjem, både talentparrene og sportsparrene over hele 
sæsonen. Tore og Katinka har i Børn I rækken fået guld til standard, latin og kombineret, samt guld til 
Jysk/fynsk i både standard og latin – så de har ryddet bordet helt, så at sige. Bronze blev det til Pelle 
og Emma til DM i Standard – flotte 4. pladser til Glenn og Line og sådan kunne jeg blive ved. Der 
lægges fantastisk mange træningstimer i fra de unges side – de vil dansen og knokler for deres 
resultater. Her bliver det spændende fra januar at se, når flere af parrene rykker op i en ny række. 
 
DM i Standard blev flagskibet for RAFFI i 2008. Et kæmpe projekt som blev sat i gang allerede 
jan./febr. med oplæg til hele dagen. Det har krævet meget af bestyrelsen – men særlig en stor tak til 
Kjeld Hoffmann for alle de kontakter, han har benyttet, kørsel, telefon, møder, ideer – den succes vi 
fik er meget skabt gennem Kjeld. Og det blev virkelig en succes – masser af dansere, publikum, 
fantastisk stemning, flot hal med pynt, loft, lys – ja, det var et rigtigt DM. Vi har fået ros fra alle 
sider, byen, andre foreninger, danseforældre, publikum – så det kunne da være at vi skulle prøve det 
en anden gang, hvem ved!! 
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I bestyrelsen forsøger vi også at skaffe tid til nye tiltag – også fordi det er 
nødvendigt for os at skaffe flere midler til foreningen. Vækst koster, som alle ved, 
og vi vil gerne have flere medlemmer, nye danseformer, fyldte lokaler – udvikling i 
det hele taget. I det år vi har været igennem er vi så småt gået i gang med udvikling 
af bestyrelsen, hele bestyrelsen mødtes en lørdag og arbejdede på 
ønsker/drømme/visioner for RAFFI, dette udmøntede sig i en masse gule sedler, som har været sat op 
i cafeen til information/inspiration – dog er vi blevet lidt klemt pga. den nye sal og DM – men nu er 
vi klar til at arbejde videre. Her er det vigtigt at vi får input fra alle sider – nye ideer, ændringer, 
hjælp til igangsætning af disse – det er trods alt frivilligt arbejde og der ville det være rigtig dejligt 
med ekstra hænder til de løbende daglige småting. 
 
Til sidst en stor tak til alle vore instruktører, de gør et stort stykke positivt arbejde med alle vores 
elever. Ligeledes til bestyrelsen – alle yder deres på hver sin måde, vi kan grine og skændes med 
hinanden – men vi har alle samme mål. AT FÅ RAFFI TIL AT VOKSE – MED ET RIGTIG GODT 
DANSEMILJØ I GODE LOKALER. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
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